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Vážení občané, po delší době vychází dal-
ší číslo Chudčického zpravodaje.
Naleznete v něm informace o aktuálním 
dění v obci, probíhajících a plánovaných 
pracích, informace ze Základní a mateř-
ské školy a z činnosti místních organizací.
V současné době patří k nejdůležitějším 
žádost o dotaci z IROP na vybudování 
chodníků směrem na Sentice a výběro-
vé řízení na ředitele Základní a mateřské 
školy Chudčice.
Začátkem května jsme si prožili tradiční 
Chudčické krojované hody. Děkuji všem, 
kteří se na organizaci této akce podíleli.
Přeji Vám jménem svým, jménem zastupi-
telstva obce a zaměstnanců obce Chud-
čice příjemné prožití léta, dovolených  
a dětem krásné prázdniny.

Místostarostka informuje
Právě probíhají práce na akcích podpoře-
ných z různých dotačních zdrojů. A to jak 
rozpočtu Jihomoravského kraje (dotace 
na ušití Kroje z Chudčic, oprava dětského 
hřiště, řez mladých stromů), tak z rozpočtu 
AOPK ČR a EU (péče o významné krajinné 
prvky) či MZe (vodovod).
V obci probíhá také pravidelná údržba 
veřejných prostranství, byly dokončeny 
drobné opravy (obrubníků, chodníků), do-
končeno dláždění na cestě pod kaplí sv. 
Kříže a chystáme se na opravu vybraných 
místních komunikací. V budově školy byla 
provedena sanace krovu.
Přeji příjemné počtení tohoto zpravodaje.

Úvod

Slovo starosty

Zdeněk Homoláč

Jana Deutscherová



Současná paní ředitelka Základní 
školy a mateřské školy odchází na 
vlastní žádost ke konci letních prázd-
nin z funkce. Aktuálně probíhá výbě-
rové řízení na tuto uvolněnou pozici. 
O výsledku řízení Vás budeme infor-
movat.
Děkujeme tímto paní ředitelce Mgr. 
Truhlářové za dlouhých 19 let její prá-
ce v Chudčicích.

V letošním roce dojde k vybudování 
nového vodovodního řadu v lokalitě 
záhony nad Humny, v délce 278m, ve 
velikosti DN100. Splnili jsme dotační 
podmínky Ministerstva zemědělství 
pro získání dotace na vybudování 
vodovodu. Z výběrové řízení, jehož 
podmínkou bylo podání pěti nabídek, 

vzešla jako vítěz, a tedy i zhotovitel 
stavby, firma IS-PK KEY s.r.o., Trmačov, 
Tišnov. Stavba vodovodu by měla být 
dle smluvních podmínek dokončena 
nejpozději v září letošního roku.

Obec požádala o dotaci z programu 
IROP na vybudování chodníků podél 
silnice III.třídy č. 3859 ve směru na 
Sentice.
Jednou z podmínek žádosti o dota-
ci byl dopravně bezpečnostní audit, 
který provedla firma HBH a dále vy-
pracování dopravně bezpečnostní 
strategie obce. Díky tomu jsme zjistili, 
že dopravní vytížení Tišnov - Vever-
ská Bítýška je skoro stejné, jako na 
trase Kuřim - Veverská Bítýška. Naše 
žádost je formálně i věcně v pořádku, 
čekáme na rozhodnutí komise.

Informace pro veřejnost

Výběrové řízení na  
ředitele/ředitelku školy  
a školky

Vodovod Záhony nad  
Humny I.

Budování chodníků



Informace pro veřejnost

V roce 2022 jsme vysadili 37 stromů 
a 100 ks keřů v rámci úpravy prostoru 
Na Rybníce a taky přes 200 ks keřů, 
78 ks trvalek a 720 ks cibulovin u ob-
chodu. Obě akce byly realizovány  
z dotace či grantu. A to jak grantu Na-
dace Partnerství – Zelené oázy (Kve-
toucí cestou na nákup), tak z dotace 
Výsadba stromů – Výsadba stromů 
Na Rybníce (SFŽP).
Získala jsem také peníze na Obno-
vu sadu Osvobození z programu 
NPO-POPFK. V sadu se vysadilo na 
40 ovocných stromů starých odrůd  
a odborně bylo ořezáno 82 vybra-
ných stromů.
Díky zdrojům z Programu péče o kra-
jinu provádíme i letos pravidelnou 

péči o vybrané významné krajinné 
prvky – Nad starou tratí a Kamínky 
nad Luhy.
V letošním roce bylo dosázeno  
v Sadu Na Kamínkách 30 ks ovoc-
ných stromů z dotace od Agentury 
ochrany přírody a krajiny z programu 
NPO-POPFK.
Z prostředků Jihomoravského kra-
je budeme financovat řezy mladých 
stromů v obci. Aktuálně máme po-
žádáno z prostředků NPO-POPFK  
o dotaci na další etapu ořezu starých 
stromů v Sadu Osvobození a drob-
nou dosadbu.

Realizace cyklostezky v úseku Chud-
čice-Veverská Bítýška nabírá už zase 
jasnějších obrysů. Aktuálně probíhá 
poslední vypořádání majetko-práv-

Pečujeme o životní  
prostředí

Cyklostezka



ních vztahů. Zbývá dořešit pár po-
sledních pozemků, na kterých by se 
cyklostezka měla vybudovat. Jakmile 
budou pozemky dořešeny, dojde k 
dokončení projektové dokumentace 
a bude se žádat o dotaci na výstavbu 
této části cyklostezky. Navržená cyk-
lostezka by měla být s asfaltovým po-
vrchem (kvůli zabezpečení celoroční 
sjízdnosti, což je požadavek dotač-
ního titulu). Nebude zde realizováno 
osvětlení, a asi ani instalace mobiliá-
ře (laviček a posezení) a nebudou ko-
lem ní ani výsadby.
Vedení trasy od čebínské vodárny 
po mostek u kurtů je přibližně v trase 
tak, jak je cesta vyježděná. Od most-
ku u kurtů by potom měla pokračovat 
v kraji pole pod lesem ke hřbitovu.  
V řešení je vedení na Veverskou Bí-
týšku.

 
U fotbalového hřiště postupně do-
končujeme prostor vzniklý v rámci 
komunitního plánování Na Rybníce.  

K užívání jsou předány dokončené 
prvky. A to workoutové hřiště, lano-
vý prvek, trampolína a sestava hou-
paček se skluzavkou. Byl dokončen 
povrch víceúčelového hřiště, osa-
zeny jsou branky na kopanou, koš 
na streetball a sloupky pro nohejbal 
a volejbal. V altánu přibyl stůl a koš, 
aby bylo posezení v tomto místě pří-
jemnější. K dispozici je tu i gril.
U kulturního domu proběhla rozsáh-
lejší oprava herních prvků, hřiště tak 
může bezpečně sloužit po další léta. 
Novinkou je houpadlo – motorka.

Podařilo se nám zajistit větší Z-box 
s navýšenou kapacitou zásilek. 
Z-box byl přemístěn k parkovišti  
u kulturního domu tak, abyste u něj 
mohli pohodlně zaparkovat.

Informace pro veřejnost

Pojďte si hrát!

Zásilkovna



Informace pro veřejnost

Hnízda na tříděný odpad – papír a plasty a sklo
na Délníku, na parkovišti u obchodu, u obecního úřadu, u zastávky Na Hrázi.

Plechovky od nápojů a konzervy od potravin
plechovky od nápojů patří do žlutých kontejnerů (k plastům),
ostatní kovové obaly od potravin do popelnice na kovy u kulturního domu.

Použité kuchyňské oleje
použité oleje vhazujte v uzavřených PET lahvích do černé „popelnice“  
s červeným víkem u kulturního domu za zastávkou, na parkovišti u obchodu  
a u zastávky Na Hrázi.

Vysloužilá elektrozařízení, přenosné baterie, akumulátory a tonery
„klec“ u kulturního domu za zastávkou.

Bioodpad
buď do domácího kompostéru nebo do hnědých kovových kontejnerů na 
parkovišti u kulturního domu a na fotbalovém hřišti.

Textil
kontejner na textil u obchodu.

Papír, sklo, plasty se sváží 1x týdně (vozí se do třídičky v Brně).
Směsný komunální odpad 1x za 14 dní (vozí se většinou do spalovny v Brně).
Ostatní vytříděný materiál se sváží dle potřeby.
Svoz velkoobjemového opadu a nebezpečného opadu plánujeme na podzim 
roku 2023.

A ještě nějaká čísla za rok 2022:
Společně jsme vyprodukovali cca 
250 tun směsného dopadu. Ale taky 
jsme vytřídili celkem 80 tun odpadu. 
Z toho skoro 9 tun papíru, přes 16 
tun skla, 13 tun plastu, 2,5 tuny oděvů  
a textilu, 0,18 tuny olejů, 1,1 tuny elek-
troodpadu a přes 38 tun bioodpadu.

Odpady aneb kam s nimi?



Informace pro veřejnost

Nejvýznamnějším životním jubileem 
je oslava 100 let naší občanky. Další 
životní jubilea, a to 80 let slaví letos 
7 občanek a občanů, 85 let slaví 1 
občanka a 1 občan. Za Obecní úřad 
i za vedení obce Chudčice přejeme 
mnoho zdraví do dalších let.
Na slavnostním vítání občánků jsme 
přivítali 13 dětí.

Na podzim nás čeká bohatý kulturní 
program. V září to budou dvě akce, 
jednou to bude odpoledne pro ro-
diče a děti a na konci září to bude 
Posezení u cimbálu. V listopadu se 
pak můžete těšit na tradiční Podzim-
ní taškařici a lampionový průvod.  
V prosinci rozsvěcení vánočního 
stromu a putovní jesličky.
Od září pomalu začnou aktivity i kul-

turním domě, jako cvičení pro ženy, 
jóga či florbal.

Dlouhodobý záměr zpracování nové-
ho územního plánu, který bude vyho-
vovat platné legislativě a nárokům na 
využití území, byl po předcházejících 
dvou veřejných projednáváních v Ku-
řimi schválen zastupitelstvem obce 
Chudčice. Z územního plánu zmizelo 
golfové hřiště, ujasnily se plochy ur-
čené k zástavbě a plochy technické 
a dopravní infrastruktury. Došlo k vy-
tvoření vyvážených podmínek hos-
podářského a sociálního rozvoje při 
zajištění kvality přírodního a životního 
prostředí.
Do územního plánu můžete nahléd-
nout na webových stránkách obce 
Chudčice, na webových stránkách 
města Kuřim a do tištěné verze na 
Obecním úřadě v Chudčicích.

Významná výročí a jubilea

Nový uzemní plán obce

Plánované akce



Milí Spoluobčané, v zastupitelstvu 
jsme se rozhodli zavést na zkoušku 
službu sdílených kol (Bikesharing)  
i u nás v Chudčicích.
Co to je a k čemu to je?
Většina z Vás systémy půjčování 
kol buď zná, nebo o nich alespoň 
slyšela. Nově jej nabízí třeba firma 
Nextbike v Kuřimi. Pro ty, co nevědí: 
nainstalujete si aplikaci do telefonu,
zaregistrujete se, vložíte kredit, na-
čtete QR kód z kola (tím ho ode-
mknete) a můžete vyrazit (po Kuřimi 
a do Moravských Knínic). Kolo vrátí-
te na některé ze stanic označených 
v mapě v (třeba Nextbike, Rekola,…). 
Systém půjčování je tedy určen pro 
krátké cesty po obci (městě) a blíz-
kém okolí. Za tuto službu občané 
neplatí přímo (15 minut je zadarmo), 
vše hradí přes obecní rozpočet (Ku-
řim), celý systém je poměrně ná-
kladný.
Jak chceme půjčování kol provo-
zovat u nás?
Náš systém bude JINÝ. Inspirova-
li jsme se v obci Úvalno (cca 1000 
obyvatel), kde podobný systém fun-
guje již 10let. Na rozdíl od ostatních 
bikesharing systémů BUDE TEN 
NÁŠ ZALOŽEN NA SLUŠNOSTI, PO-
CTIVOSTI A DŮVĚŘE. Kola bychom 
chtěli posbírat mezi sebou, aby byl 
projekt co nejlevnější. Kola budou 
označena nápisem „Obec Chud-
čice“ a postupně přetře na žlutou 

barvou (inspirovali jsme se obec-
ním znakem), aby byla dobře vidi-
telná a rozpoznatelná od ostatních 
„normálních“ kol. Kolo si tedy může 
půjčit kdokoliv, není potřeba žádná 
registrace a není potřeba se něko-
ho ptát. Kolem se můžete přepravit
kamkoliv v obci a do Veverské Bí-
týšky na náměstí a zpět. Kolo je 
potřeba zaparkovat na předem ur-
čených místech. Prozatím to budou 
všechny autobusové zastávky a ná-
městí ve Veverské Bítýšce. Budeme 
se snažit tato místa vybavit žlutými 
stojany a zároveň plakátkem s po-
pisem služby. Cesta na kole je na 
vlastní nebezpečí, dříve než vyrazí-
te na cestu, je potřeba se přesvěd-
čit, zda je vše funkční.
Kdy to začne?
První kola bychom chtěli mít při-
pravena v měsíci srpnu/září. Potře-
bujeme napřed sehnat starší kola. 
Prosíme Vás o první spolupráci. Po-
kud máte doma starší nepoužívané  
a hlavně FUNKČNÍ kolo či koloběž-
ku a chcete nás podpořit, dovezte 
jej, prosím, po vzájemné domluvě 
na adresu Pavel Konečný, Chud-
čice 187, konep187@gmail.com tel. 
723733669. Do konce měsíce srp-
na 2023.
Co s nepoctivci a nepořádníky?
NEBUDE to fungovat! To si urči-
tě pomyslí hodně lidí, když má být 
něco založeno jen na slušnosti  
a poctivosti. Ale ono to funguje již 
10 let v obci Úvalno, za celou dobu 

Sdílená kola v Chudčicích

Z dění v obci



se jim ztratilo jen 1 kolo! Buďme  
k sobě ohleduplní a kola vracejme 
tam, kam patří (do stanic na stoja-
ny), tak aby i druzí mohli využít tuto 
službu. Některá kola přesto vybaví-
me sledovacím zařízením, abychom 
je v případě ztráty mohli lépe nalézt. 
O pravidelný servis kol se postará 
obec s pomocí profi servisu tak aby 
bylo vše v pořádku a bezpečné. 

Tady prosíme o pomoc 
a spolupráci. Jakoukoli 
případnou závadu na 
kole je potřeba nahlá-
sit obci (uvést kontakt 
– ideálně telefon) a my 
se již postaráme o ná-
pravu.
Závěrem
Službu chceme nabíd-
nout v průběhu cyklis-
tické sezóny, tedy cca 
od dubna do října. Le-
tos na podzim projekt 
vyhodnotíme a roz-
hodneme, zda pokra-
čovat či ne. Budeme 
rádi, když se zapojíte 
s návrhy na vylepše-
ní (třeba na další cyk-
lostanice, apod.). Ještě 
větší radost budeme 
mít, pokud byste chtěli 
pomoci s údržbou cyk-
lostanic, svážením kol 
atd. Jak již bylo řeče-
no, TATO SLUŽBA pro 
VÁS je založena na 

slušnosti a poctivosti. Pokud toto 
nebude fungovat, projekt bude vy-
hodnocen jako neúspěšný a bude 
ukončen. Věřím, že to společně do-
kážeme a kola si budeme moci půj-
čovat spoustu let tak jako v Úvalně.
Moc děkuji a přeji spoustu bezpeč-
ně ujetých cyklokilometrů.

Pavel Konečný

Z dění v obci



Z dění v obci

Chasa se začátkem června účastni-
la akce Setkání v krojích na Podho-
rácku. Společně s krojovanými z ji-
ných vesnic šla průvodem z Tišnova 
do Předklášteří.
V zahradě kláštera Porta coeli 
účastníci zatančili Moravskou be-
sedu. Následoval volný program  
u cimbálové muziky. Lidé si mohli 
povšimnout drobných rozdílů kroje 
z Chudčic a jiných obcí.
V termínu 5.-7. května proběhly  
v naší obci krojované hody. Letoš-
ní účast nebyla malá – Chudčická 
mladá chasa vytvořila 28 tanečních 
párů a byla podpořena bezpočtem 
dalších krojovaných včetně dětí. 

Větší část chasy se poprvé ukázala 
v obecních krojích, ostatní ve vlast-
ních.
V sobotu dopoledne proběhlo zva-
ní na hody. Odpoledne hlavní stárci  
v čele slavnostního průvodu po-
žádali rychtáře Jana Lipovského  
o předání hodového práva a pokra-
čovali ke stárkám. Průvod doprová-
zela DH Ištvánci.
Večer se konala taneční zábava, 
které se zúčastnili i krojovaní z okol-
ních obcí.
V neděli dopoledne se uskutečnila 
mše svatá v kapli sv. Kříže. Odpo-
ledne pokračovalo hodové veselí  
v kulturním domě. Nechyběl ani tra-
diční košt vín s CM Aleše Smutného.

Marie Konečná

Chudčická mladá chasa



Z dění v obci

Letošní ročník akce Ukliďme Chud-
čice proběhl v klasickém duchu. 
Velice nás potěšila masivní účast,  
a to celkem 70 lidí a 3 psů. Díky všem 
zúčastněným se podařilo uklidit od-
pad podél cest, silnic na všechny 
směry, část koryta toku Kuřimka a také 
odklidit 2 černé skládky (nad Průře-
zem  a na cestě pod Oborou Kuřim). 
Celkem bylo posbíraného odpadu 
plný velký kontejner (cca 3 tuny od-
padu). Ještě jednou děkujeme všem 
dobrovolníkům, bez Vás bychom to 
nezvládli. Tak ať jsou naše procházky 
po okolí zase o něco hezčí!

Dne 10. 6. 2023 proběhla oslava 70. 
výročí založení oddílu kopané, kte-
rý je jedním z oddílů Tělovýchovnou 
jednoty Sokol Chudčice z.s.
Oslava probíhala celý den a byla 
rozdělena do několika částí. Do-
poledne sehrálo mužstvo mužů 
mistrovský zápas s hráči Budkovic, 

poté následovala ukázka tréninku 
malých fotbalistů, které trénoval 
pan Josef Novotný. Ukázku vedl 
pan Miloš Malý. Následoval zábavný 
program pro děti a odpoledne vy-
vrcholilo exhibičním utkáním mezi 
bývalými chudčickými hráči a hráči, 
kteří v minulosti nastupovali za FC 
Kuřim.
Slavnostní výkop utkání provedl 
pan ing. Jan Lipovský, syn jednoho 
za zakladatelů fotbalového oddílu. 
Čestným hostem byla naše nejstar-
ší občanka, paní Růžena Lipovská, 
manželka dalšího zakladatele fotba-
lového oddílu, pana Václava Lipov-
ského.
Celým dnem všechny přítomné 
provázela vzpomínka na nedávno 
zesnulého bývalého hráče, trenéra  
a předsedu TJ pana Josefa Novot-
ného, kterého všichni, nejen fotba-
listé a sportovci, znají pod přezdív-
kou „Tumba“.
Poděkování patří pořadatelům z fot-
balového oddílu TJ Sokol Chudčice, 
sponzorům a také všem, kteří se  
na organizaci slavnostního dne po-
díleli.

Ukliďme Chudčice

Výročí 70 let kopané



V uplynulém roce jsme s místními 
dívkami a ženami barvily a malovaly 
vajíčka voskem. Letos akci zopako-
vali na Velikonoční neděli 9. 4.

Vloni jsme v červnu vyrazili s dětmi 
na třídenní čundr podél řeky Jihla-
vy. Tématem byl Pán prstenů. Letos 
proběhl čundr na téma Cesta kolem 
světa s dětmi. od 2. do 8. třídy v ter-
mínu 16.-18. června. Čundr z Níhova 
do Tišnova, cestu kolem světa za 
80 dní, doprovázel Willy Fog. Osm-
náctičlenná skupina objela svět za 
pouhé 3 dny! Týmy soutěžily ve 
hrách sportovních i vědomostních, 
spaly v přírodě a vařily na ohni.
V adventu jsme se sešli na zdobení 
perníčků v kulturním domě a navští-
vili děti na Mikuláše.
Vedeme turistický kroužek pro hol-
ky i kluky od 1. do 5. třidy. Scházíme 
se jednou za týden. Hrajeme spor-
tovní hry a učíme děti základní zna-
losti o přírodě, morseovku a další 
dovednosti.

Marie Konečná

Fotbalisté skončili na druhém místě 
v tabulce 4. třídy a zajistili si tak po-
stup do vyšší soutěže. Od nového 
soutěžního ročníku 2023/2024 bu-
dou hrát ve 3. třídě a jejich soupeři 
budou například mužstva Deblína, 
Drásova, Lažánek a Říčan.

Z dění v obci

Fotbal v sezóně 
2022/2023

Chudčický Moribundus 
má za sebou nabitý rok  
a letos to bude podobně



Z dění v obci

Zastupitelstvo obce Chudčice se 
rozhodlo na Žádost Chudčické 
mladé chasy, z.s. pořídit několik 
kusů kroje. Cílem je pořízení kro-
jů pro 16 tanečních párů a 30 dětí 
(18 dívek a 12 chlapců), které bu-
dou sloužit k reprezentaci obce 
při kulturních, společenských  
a folklorních příležitostech v rámci 
obce i mimo ni. Obnovené kroje 
budou využívány převážně chud-
čickou mládeží ve věku 15 až 26 
let a dětmi.  Obnova původního 
místního kroje proběhla ve spo-
lupráci s etnografkou Podhorác-
kého muzea paní PhDr. Irenou 
Ochrymčukovou. Výsledkem je 
jednoduchý střídmě zdobený ta-
neční kroj.

Kroj z Chudčic

Chudčice měli ke konci roku 998 obyvatel, z toho se v roce 2022 se narodilo 
10 dětí.

V Chudčicích je evidovaných na 200 psů.

Co se týče počtu domů – pomalu se blížíme k 350 číslům popisným!

A teď ještě zajímavost z evidence obyvatel.
Nejčastější ženské křestní jméno je Jana (29x), Marie (26x), Lenka (14x) a Ale-
na (14x) . Nejčastější mužské jméno je Jan (34x), Petr (29x), Martin (24x), Zde-
něk (23x).
A z příjmení jasně vede Konečná (12x) a Konečný (9x), Věchetová (8), Ryšavá 
(8x) a Ryšavý (8x), Odrazil (8x), Lipovská (8x) a Leicman (8x).

A kolik že nás je?



ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU ZA ROK 2022

V roce 2022 měl náš spolek seniorů 86 členů. Vzhledem k pokračující oba-
vě z šíření nákazy respiračními nemocemi jsme upustili od měsíčních schůzí  
a scházeli jsme se na jednotlivých akcích ve větších a otevřených prostorách.

Kulturní a společenské akce:

- lednové setkání a zahájení nového roku 2022 v kempu u Havlínů

- slavnostní schůze k MDŽ v Restauraci pod Horkou. Od starosty obce pana  
V. Kaluse obdržely přítomné ženy květinový dárek

- setkání u příležitosti „pálení čarodějnic“ se uskutečnilo v Restauraci pod Hor-
kou. Náladu podpořila country kapela pana Kučery

- v květnu jsme uspořádali zájezd na operetní představení „Polská krev“  
v Janáčkově divadle v Brně.  

- v červnu jsme se sešli na společném country podvečeru v kempu u Havlínů 
Hrála country kapela pana Kučery

- Den seniorů, který připadá na 1. října, jsme oslavili slavnostním setkáním  
v kulturním domě. K tanci a k poslechu hrál pan Jiří Helán

- v listopadu se deset našich členek aktivně zúčastnilo tradiční podzimní TAŠ-
KAŘICE. Připravily velmi zajímavé vystoupení pod názvem PROMĚNY ŽENY

- na podzim jsme uskutečnili zájezd do Brna na divadelní představení „Miran-
dolína“ v Redutě. 

- SILVESTR setkání proběhlo koncem roku v kulturním domě. Hrála nám coun-
try kapela pana Kučery.

Z dění v obci

SENIOŘI ČR, základní organizace Chudčice



Z dění v obci

Zájezdy, rekondiční pobyty

- uskutečnili jsme zájezd do Slavkova u Brna na zámek, navštívili jsme Mohylu      
míru a retro-muzeum v Dolních Heršpicích. Toto muzeum nás překvapilo neje-
nom množstvím exponátů, ale i příjemným posezením v areálu.

- zorganizovali jsme týdenní rekondiční pobyty v Piešťanech a v Sezimově 
Ústí nejenom pro naše členy, ale i pro seniory mimo náš spolek.

Sportovní aktivity

- jarní vycházka: Veverská Bítýška, Mečkov, posezení v Hospodě na Ostrůvku

- pětkrát jsme se sešli na sportovním odpoledni, hráli jsme ruské kuželky, šip-
ky, Bollo- ball

 - v listopadu jsme uskutečnili turnaj v bowlingu v Tišnově           

Jana Šamánková
předsedkyně spolku SENIOŘI Chudčice                  
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